
     Základní škola a Mateřská škola Chotíkov 
   Chotíkov 173, 330 17 

             Tel.: +420 377 821 580  
             e-mail: skola@zs-chotikov.cz 

 

     
 

PODMÍNKY PŘESTUPU ŽÁKA Z JINÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

✓ Zákonní zástupci žáka mají právo kdykoliv zvolit libovolnou školu, kde se uskutečňuje 

základní vzdělávání žáka. 

 

✓ Zákonný zástupce žáka si může zvolit i jinou než spádovou školu (mapka spádové 

oblasti je na našem webu). 

 

 

✓ O přestupu žáka rozhoduje na základě žádosti zákonného zástupce ředitel školy, 

do které se žák hlásí. 

 

✓ Pokud důvodem pro přestup žáka je změna spádové školy (např. stěhování, nově 

stanovené spádové oblasti), je ředitel nové spádové školy povinen tohoto žáka 

přijmout. 

 

 

✓ V ostatních případech rozhoduje ředitel o přijetí žáka na základě kapacitních možností 

školy. 

 

✓ Vzor žádosti o přestup do Základní školy a Mateřské školy Chotíkov, příspěvková 

organizace, je na webových stránkách školy a lze ji podat vedení školy kdykoliv. 

 

 

✓ Pokud jsou veškeré dokumenty v pořádku, lze přestup vyřídit během jednoho dne. 

 

✓ S sebou: vyplněnou žádost o přestup, občanský průkaz zákonného zástupce, průkaz 

zdravotního pojištěnce (žáka), žákovskou knížku či poslední vysvědčení žáka, u cizinců 

doklad o povolení k pobytu. 

 

 

✓ Na webových stránkách jsou veškeré další informace. Důležitými dokumenty školy je 

školní vzdělávací program a školní řád. Prostudujte především školní vzdělávací 

program, ten má každá škola jinak koncipovaný – tj. žák může mít různé předměty 

či jinak řazené učivo, to samozřejmě při přestupu klade na žáka i rodiče velké nároky. 

 

✓ Odhlášení žáka z původní školy doporučujeme provést písemně s uvedením data změny 

a adresy nové školy. Základní školy si po přestupu sami předají další potřebné 

informace. 

mailto:skola@zs-chotikov.cz

